平成 16 年 11月 11日

各      位

会 社 名     コムシード株式会社
代表者名 代表取締役社長 福島雄二

     （コード番号：3739 名証セントレックス）
問合せ先  経営企画室長 乾 芳夫

（TEL．03－5807－1258）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１６年５月２７日の決算発表時に公表いたしました平成１７年３月期（平成

１６年４月１日～平成１７年３月３１日）の中間期及び通期の業績予想を下記の通り修正することと致しましたの

で、お知らせ致します。

記

１．平成１７年３月期中間業績予想数値の修正（平成１６年４月１日～平成１６年９月３０日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 481 135 74

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 427 112 65

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △54 △23 △9

増 減 率            （％） △11.2％ △17.0％ △12.2％

（ご参考）
前期実績（平成16年 3月期中間）

376 125 70

２．平成１７年３月期通期業績予想数値の修正（平成１６年４月１日～平成１７年３月３１日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,013 365 201

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 890 290 158

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △123 △75 △43

増 減 率            （％） △12.1％ △20.5％ △21.4％

（ご参考）
前期実績（平成 16 年 3 月期）

804 283 155

３．修正の理由

（１） 中間期業績予想修正の理由

当中間期につきましては、外的要因として同一カテゴリーでの競合他サイトの増加および、一部人気機

種による影響を受けました。また内的要因としてはゲームアプリの投入遅延と動画等の新サービスの投入

遅延により、会員獲得への効果は限定的なものとなりました。

これにより売上高、経常利益、中間純利益は予想数値を下回る見込みとなりました。

以上から、当中間期につきましては、上記の通り業績予想の修正を致します。

（２） 通期業績予想修正の理由

通期の業績予想につきましては、当中間期までの影響により会員獲得への効果は限定的なものとなり、

通期での影響がでる見込みです。

また、経常利益、当期純利益につきましては上半期における株式公開費用、株式分割費用の影響に加え

今後の新規外注費用等の発生も見込まれる事から、通期での影響がでてまいります。

今後、コンテンツプロバイダー事業における新規コンテンツの投入やアプリケーションサービスプロバ

イダー事業におけるＰＣ版ＷＥＢサイトの充実、営業網の拡充等を見据えて事業の推進をしてまいる所存

ですが、通期の売上高、経常利益、当期純利益は、ともに当初の予想を下回る見込みとなりました。

以上から、上記の通り通期の業績予想の修正を致します。

以上

（注）この資料に記載しております売上高および利益の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。

従いまして､予想に内在する不確定要因や今後の事業運営における状況変化等により､実際の売上高及び利益は当該予想

とは異なる結果となることがあります。